
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

CATIUSCIE CABREIRA DA SILVA TORTORELLA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

4ª REVISÃO - NOVEMBRO - 2º SEMESTRE (2019)

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: CRES-ASSISTENTE/MESTRE - REGIME HORÁRIO

Departamento: Departamento de Nutrição RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências da Saúde

50286

DOUTORADO

2019

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

RES00118-ETICA E BIOETICA (RMS)ESPRESAPR ANUAL(2) 1 0 0

RES00142-AMBIENTE E SAUDE (RMS)ESPRESAPR ANUAL(2) 1 0 0

1608-ESTÁGIO III- NUTRIÇÃO EM UAN (NUI-D)GRADUACAO ANUAL(2) 6 3 3

2153-SEMINÁRIOS AVANÇADOS (NUI)GRADUACAO ANUAL(2) 2 1 1

2810-TÓPICOS ESPECIAIS EM NUTRIÇÃO (OPT) (NUI)GRADUACAO ANUAL(2) 2 1 1

2935-HIGIENE DE ALIMENTOS (NUI)GRADUACAO ANUAL(2) 2 1 1

2951-PADRAO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DOS ALIMENTOS (OPT)

(NUI)

GRADUACAO ANUAL(2) 2 1 1

0  Subtotais 1º SEM:

16  Subtotais 2º SEM:

0  

7  

0  

7  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 222/07/2019 20/12/20192SEM

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Licença/Maternidade 4018/02/2019 25/09/20191SEM

Orientação / Supervisão/Supervisão TCC 423/10/2019 20/12/20192SEM

Programas de residência/Aperf. profissional

(Resoluçao 9-CEPE-CAD/2016)/Tutorias ou afins -

Art. 3º da resolução 9-CEPE-CA

423/10/2019 20/12/20192SEM

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

0

30

0

2

0

0

0

0

40

8

40

40

40

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Uso mínimo de h/a para AA

Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)
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Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 19/2019 de 21/11/2019.

CATIUSCIE CABREIRA DA SILVA

TORTORELLA

CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR

2
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:2 de 2


